Optandum est ut alumni *Instituti Dioecesiani pro Catechistis Cooperatoribus*, iam aliquam scholam ordinis secundi (Scholam Mediam, Gymnasium, Scholam Normalem Regionalem, etc.) secuti sint, sed non arcebuntur alumni mente praediti et graves, solummodo primi elementis imbuti.

Cursu triennali absoluto, alumni diplomate donabuntur.

2. *Pietas sincera.*

3. *Integritas morum*, sive Catechistae soluti vivant, sive in coniugio.

4. *A rebus civilibus* (hoc est, a factionibus) *prorsus alieni* toto tempore quo in munere pastoralis cooperantur. In America Latina multa mala religio patitur quotiescumque Parochus eiusque Cooperatores se immiscant rebus civilibus.

5. *Catechistae viri* praeferruntur debent mulieribus in administratione Baptismi vel ut Sacras Species tangant ad parandam Sacram Synaxim fidelibus.

6. *Munus Catechistarum* semper exercebitur de mandato Ordinarii ac sub dependentia Parochi et quacumque de causa suspendi poterit.

V. *De sustentatione Catechistarum in munere pastoralis cooperantium*

Catechistis qui in munere pastoralis operam suam continenter commodant congrua merces tribui debet.

VI. *De maxima utilitate foundationis Catechistarum cooperantium*

Praeter urgentissimam necessitatem evangelizandi et ad vitam christianam informandi multitudines ruri degentes, institutio Catechistarum Cooperantium plurimum valebit ad propulsandum periculum Protestantium et Spiritistarum.

VII. *De interpositione rei tractatae in Codice Iuris Canonici*

Quae supra diximus de cooperatione laicorum in munere pastoralis expedit recolligere ad formam iuris quae, si placeret, posset in ipso *Codice Iuris Canonici* inseri:

Titulus XVII A

De cooperatione laicorum in munere pastorali

Can. 683 a

§ 1. In Paroeciis quarundam Regionum ubi propter vastitatem territorii necessario cura animarum contrahitur in arctissimam partem Paroeciae, laudabiliter Catechistae sive viri, sive mulieres, bene instructi et optime formati, servitio Paroeciae addicentur ut, de licentia Ordinarii, Parochum auxilientur, quatenus status laicalis permittit, in ipso munere pastorali.

§ 2. Catechistae de quibus in paragrapho praecedenti vocantur Catechistae Cooperatores.

Can. 684 b

Competit Catechistae Cooperatori, de licentia Ordinarii et sub dependentia Parochi:

1. librum de statu animarum conficere pro Regione Paroeciali sibi commissa;

2. catechismum docere;

3. cultum publicum, speciatim dominicis et diebus festis promovere, cum lectione et explanatione Veteris et Novi Testamenti, praesertim Evangeliorum et Epistolarum;